
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 

ДАГЕСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРКАРАХСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ИМ.АЛИСУЛТАНОВА М.Г.» 

 
        368570, Дахадаевский район,с.Уркарах, тел.: 8(903) 428-55-42 ИНН 511004950 КПП 51101001E-mai:umpl2022 @mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 16.03.2023      №24 

 
 

О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых». 

 

 В рамках реализации ФЗ Федеральный закон "О российском движении детей и молодежи" от 

14.07.2022 N 261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»), в соответствии 

с протоколом № 8 от 14.03.2023г. заседания Регионального совета Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движения Первых» РД о решении создания 

первичного отделения в МКОУ «Уркарахский МПЛ», во исполнение рабочей программы воспитания 

на 2022-2023 учебный год, с целью развития социальной активности общеобразовательных 

учреждений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МКОУ «Уркарахский 

многопрофильный лицей им.Алисултанова М.Г.» 

2. Назначить куратором первичного отделения РДДМ «Движение первых» советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с ДОО Бахмудову И.М. 

3. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


